
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br
Responsável: Jean Antonio Schmidt

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº 3021 ANO 12
CRUZ MACHADO (PR), 27 DE AGOSTO DE 2024

ÍNDICE
Diversos.......................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções.......................................
Portarias.............................................
Diversos............................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Leis.................................................

Decretos...............................................
Portarias................................................
Licitações.............................................
Extratos................................................
Relatórios..............................................
Diversos.............................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................
Decretos.......................................
Portarias........................................
Licitações. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
Extratos.......................................01
Relatórios..........................................

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
47/2024

PROCESSO nº 79/2024

OBJETO: Constitui objeto des-
ta licitação a contratação de 
empresa para fornecimento e 
instalação de letreiro “EU AMO 
CRUZ MACHADO”, em estrutu-
ra ACM e construção de base de 
concreto para fixação, conforme 
projetos e memoriais descritivos, 
condições e exigências estabe-
lecidas neste edital e seus ane-
xos.

VALOR TOTAL DA CONTRATA-
ÇÃO: R$ 77.679,05 (Setenta e 
sete mil seiscentos e setenta e 
nove reais e cinco centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: 

das 08:00 do dia 28/08/2024 às 
08:00 horas do dia 12/09/2024. 
Abertura e julgamento das pro-
postas: das 08:01 às 08:29 ho-
ras do dia 12/09/2024. 
Início da sessão de disputa de 
preços: às 08:30 horas do dia 
12/09/2024 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO POR LOTE

MODO DE DISPUTA: ABERTO

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA 
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica 
Bolsa de Licitações e Leilões, 
através do sítio eletrônico www.
bllcompras.com “Acesso Identifi-
cado no link – licitações”.

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF). 

Cruz Machado, 27 de agosto 
2024

  
Antônio Luis Szaykowski

Prefeito

EXTRATOS

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO N° 132/2021

PROCESSO N º 151/2021
PREGÃO ELETRÔNICO: 

062/2021
SEQUENCIAL 4

 
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: JULIANO MAR-
CELO THIES & CIA LTDA- ME

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a seleção de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de vídeomonitoramento 
para os prédios públicos desta 
municipalidade, incluindo assis-
tência e monitoramento remoto 
24 horas, em seus itens confor-
me especificações constantes 
do Anexo I deste edital.

LICITAÇÕES



Diário Oficial 2Edição nº 3021, ano 12 - Cruz Machado (PR), Terça-feira, 27 de agosto de 2024

DO VALOR: Adita-se o valor de 
R$ 90.055,46 (noventa mil cin-
quenta e cinco reais e quarenta 
e seis centavos).

DA VIGÊNCIA: Do dia 26 de 
agosto de 2024 à 26 de agosto 
de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ 
MACHADO

 CONTRATANTE            

JULIANO MARCELO THIES & 
CIA LTDA- ME
CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO N° 190/2022

PROCESSO N º 176/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITA-

ÇÃO: 035/2022
SEQUENCIAL 2

 
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: EVERTON 
ZWIERZIKOWSKI
 
OBJETO: A presente inexigibi-
lidade de licitação visa a con-
tratação do profissional Everton 
Zwierzikowski, credenciado e 
habilitado no Credenciamen-
to 007/2022, para prestação de 
serviços na área de Educação 
Física, suprindo assim as neces-
sidades da Secretaria Municipal 
de Esportes desta municipalida-
de.

DO VALOR: Adita-se o valor de 
R$ 20.803,44 (vinte mil oitocen-

tos e três reais e quarenta e qua-
tro centavos).

DA VIGÊNCIA: Do dia 23 de 
agosto de 2024 à 23 de março 
de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ 
MACHADO

 CONTRATANTE            

EVERTON ZWIERZIKOWSKI
CONTRATADA



Diário Oficial 3Edição nº 3021, ano 12 - Cruz Machado (PR), Terça-feira, 27 de agosto de 2024

DIVERSOS

27/08/2024 15:19 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Roni Augusto Engbruch 2123 14/08/2024 14/08/2024 1 90.00 90.00 90.00 Irati Oroch RHP-1I73 Viagem a serviço da Secretaria de Esportes

Roni Augusto Engbruch 2123 15/08/2024 15/08/2024 1 90.00 90.00 90.00 Irati Oroch RHP-1I73 Viagem a serviço da Secretaria de Esportes

Carlos Domingues 1703 21/08/2024 21/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Spin  BBF - 6106 Transporte de Alunos

Vilfrid Kirschner 1702 21/08/2024 21/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Oroch RHP-1I73 Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Vilfrid Kirschner 1702 22/08/2024 22/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Oroch RHP-1I73 Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Claudinei Luczckeivicz 441 26/08/2024 26/08/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba SPRINTER SEN0G35 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 26/08/2024 26/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 26/08/2024 26/08/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Marcio Klocko 1993 26/08/2024 26/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória TIGGO 8 SEV7B80 Transporte de Pacientes

Willian Jungles de Camarg 1994 26/08/2024 26/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Ambulância BEX7E31 Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 26/08/2024 26/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória MICRO  SFK-5C18 Transporte de Pacientes

Silvio Karas 1593 26/08/2024 26/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BBL - 9453 Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social


